
 

Adient - INTERNAL 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 konaného dne 12. 4. 2021 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. 

Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun, David Vincour a Martin Hozák 

Omluven: Jaroslav Najman, Jaroslav Kristek 

Host: J. Hajská – účetní  

 

Program:  

 

Zahájení  

Zpráva o činnosti obce v roce 2020 

Výsledky hospodaření obce v roce 2020 

1. Návrh a schválení návrhu střednědobého výhledu na období r. 2022–2023 

2. Návrh a schválení rozpočtu obce Hlavice na rok 2021 

3. Návrh a schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Hlavice na období r. 2022-2023 

4. Návrh a schválení vyrovnaného rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice na 

rok 2021 

5. Podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje na projekt 

„Stavební úpravy sociálního zázemí ZŠ" 

6. Žádost pana Z. Mikeše o povolení rekonstrukce obecní cesty 

7. Žádost o povolení pokácení stromu 

8. Změna Územního plánu obce Hlavice č. 3 

9. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.   

 

 

 

 

 



 

Adient - INTERNAL 

Zahájení 

Starostka obce paní Štěpánka Sichrovská zahájila veřejné zasedání zastupitelstva obce 

Hlavice – části obce: Hlavice, Vápno, Končiny, Lesnovek a Doleček přečtením programu a 

informovala se, zda by někdo nechtěl tento program před zahájením upravit. 

Nikdo z přítomných zastupitelů změnu programu nepožadoval.  

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy tento program. 

Jako zapisovatel byla navržena Bc. Lenka Kristková, ověřovatelé zápisu: Ing. Josef Pytloun a 

Martin Hozák.  

 

Zpráva o činnosti obce v roce 2020 

Starostka obce Hlavice přednesla zprávu o činnosti obce v roce 2020 a tímto také poděkovala 

všem zastupitelům za jejich práci pro obec. 

Výsledek hospodaření obce v roce 2020 

Paní účetní Jana Hajská přednesla zprávu o hospodaření obce Hlavice v roce 2020. 

 

1. Návrh a schválení návrhu střednědobého výhledu na období r. 2022-2023 

Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje /všemi přítomnými členy/ návrh střednědobého 

výhledu na období r. 2022-2023: 

V roce 2022 ve výdajích 4 402 tis. Kč a v příjmech 4 402 tis. Kč. 

V roce 2023 v příjmech 4 433 tis. Kč a ve výdajích také 4 433 tis. Kč, dle přiložené přílohy. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 

 

 

 



 

Adient - INTERNAL 

2. Návrh a schválení rozpočtu obce Hlavice na rok 2021 

OZ se usneslo a schvaluje (všemi přítomnými členy) návrh schodkového rozpočtu obce 

Hlavice na rok 2021, ve kterém je v příjmech na dorovnání schodku zapojeno financování 

(pol. + 8115), veškeré finanční prostředky z minulých let ve výši 5 377 025,30 Kč. 

Zastupitelstvo tedy schvaluje návrh schodkového rozpočtu na rok 2021 v celkové výši ve 

výdajích 10 186 825,30 Kč a v příjmech také 10 186 825,30 Kč po dorovnání příjmů 

položkou + 8115 (ve výši 5 377 025,30 Kč) dle přiložené přílohy. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

3. Návrh a schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Hlavice na období r. 2022-2023 

Zastupitelstvo obce Hlavice shvaluje (všemi přítomnými členy) návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice na období 2022-2023: 

V roce 2022 ve výnosech činí 4 550 tis. Kč a v nákladech také 4 550 tis.Kč. 

V roce 2022 ve výnosech činí 4 860 tis. Kč a v nákladech také 4 860 tis. Kč, dle přiložené 

přílohy 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 

 

 

 



 

Adient - INTERNAL 

4. Návrh a schválení vyrovnaného rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Hlavice na rok 2021 

OZ se usneslo a schvaluje (všemi přítomnými členy) návrh vyrovnaného rozpočtu 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice na rok 2020: ve výnosech činí 4 240 tis. Kč a 

v nákladech také 4 240 tis. Kč, dle přiložené přílohy. 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje na 

projekt „Stavební úpravy sociálního zázemí ZŠ" 

 
OZ bylo paní starostkou informováno o možnosti podání žádosti o dotační titul na realizaci 
plánované stavební úpravy sociálního zázemí v budově ZŠ Hlavice. 
  
Podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje na projekt „Stavební 

úpravy sociálního zázemí ZŠ“ bylo ZO schváleno. 

 

Zároveň ZO schválilo vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování vlastního podílu 

výše uvedeného projektu. 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

6. Žádost o povolení rekonstrukce obecní cesty 

 

OZ byl předložen výsledek místního šetření provedeného paní starostkou a místostarostkou 
z důvodu prošetření žádosti o povolení rekonstrukce obecní cesty a úhradu či finanční 
spoluúčast obce na pořizovacích nákladech kovových svodnic, které by pro tento svůj záměr 
rád použil. 
 
Konkrétně se jedná o povolení rekonstrukce obecní cesty na p.p.č. 757 a 758 v k.ú. Hlavice 
vedoucí k objektu čp. 1 část obce Lesnovek a to ze SZ a J strany. Rekonstrukce by skýtala 
osazením 4 ks kovových svodnic pro odvod dešťové vody (2 ks v délce 4 m – J část a 2 ks 
v délce 3 m - SZ část). 
 



 

Adient - INTERNAL 

Zastupitelstvo obce se shodlo, že žadatele finančně podpoří při koupi 2 ks max 4metrových 
svodnic. Jejich osazení bude provedeno na náklady žadatele, a to pouze na zpevněné části 
přístupové komunikace. 
 
Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7. Žádost o povolení pokácení stromu 

Zastupitelstvu obce byla paní starostkou předložena k projednání žádost týkající se povolení 

pokácení stromu. 

Jedná se o smrk stříbrný s obvodem kmenu ve výšce 130 cm nad zemí - 140 cm ve vlastnictví 

žadatele, a který se nachází na st. parcele č. 6/2 v k.ú. Hlavice. 

Jako odůvodnění pokácení žadatel uvedl, že strom ohrožuje jeho majetek, sousední pozemek 

a také může ohrozit kolemjdoucí na přilehlém chodníku vedoucím obcí. 

ZO žádost řádně zvážilo na základě uváděných skutečností pokácení stromu – smrk stříbrný 
na st.p.č. 6/2 v k.ú. Hlavice schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8. Změna Územního plánu obce Hlavice č. 3 

Paní starostka požádala zastupitelstvo obce o vydání Rozhodnutí zastupitelstva obce o 

pořízení změny č. 3 územního plánu Hlavice zkráceným postupem. 

Zastupitelstvo obce Hlavice  

schvaluje 

 

1) podnět k pořízení změny č. 3 územního plánu Hlavice zkráceným postupem dle 

přílohy č. 1,  

2) obsah změny č. 3 územního plánu Hlavice dle přílohy č. 2.   

3) pořízení změny č. 3 územního plánu Hlavice zkráceným postupem, 



 

Adient - INTERNAL 

4) požádat Magistrát města Liberce odbor územního plánování o pořízení změny č. 3 

územního plánu Hlavice zkráceným postupem 

 

Odůvodnění: 

Změnou č. 3 územního plánu Hlavice (dále jen „změna územního plánu“) má dojít k 

prověření možnosti zařazení pozemku parc. č. 183/1 v katastrálním území Hlavice do ploch 

veřejných prostranství – veřejná prostranství, veřejná zeleň. Dále k prověření možnosti 

zařazení pozemků parc. č. 479/1 část, 493/5 část, 498/5 část, 498/6 část, 498/8 část, 495/2 

část, 495/3, 495/4 do ploch pro bydlení. V souvislosti s tím se má prověřit možnost zařazení 

příslušné související části cesty na pozemku parc. č. 496/5 do ploch pro bydlení. Za zahrnutí 

těchto pozemků do ploch pro bydlení se navrhuje navrátit do nezastavitelných ploch 

zemědělských pozemky parc. č. 493/4 část.  

Z uvedeného tedy vyplývá, že není vyžadováno zpracování variantního řešení, a proto může 

být změna územního plánu pořízena zkráceným postupem. Zkrácený postup pořízení 

znamená, že oproti standardnímu postupu pořízení změny územního plánu odpadá fáze 

projednání návrhu zadání změny územního plánu a fáze projednání návrhu změny územního 

plánu pro společné jednání. Návrh změny územního plánu se projednává pouze v rámci 

veřejného projednávání. 

V souladu s ustanovením § 55a odst. (2) stavebního zákona zastupitelstvo obce rozhoduje o 

pořízení změny územního plánu a o jejím obsahu z vlastního podnětu nebo na návrh. 

V tomto případě zastupitelstvo obce bude rozhodovat o pořízení změny územního plánu 

z vlastního podnětu. Aby mohlo zastupitelstvo obce schválit pořízení změny územního plánu 

z vlastního podnětu, musí nejprve pořizovatel, v tomto případě Magistrát města Liberce, 

zajistit dle ustanovení § 55a odst. (2) písm. d) a e) stavebního zákona stanovisko příslušného 

orgánu ochrany přírody a krajského úřadu k navrhovanému obsahu změny územního plánu, 

ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo 

ptačí oblast a zda má být návrh změny územního plánu posuzován z hlediska vlivů na životní 

prostředí. Pořizovatel o tato stanoviska požádal příslušné orgány dne 25. 2. 2021 a odpověď 

obdržel dne 18. 3. 2021, ve které bylo uvedeno, že návrh obsahu změny nemůže mít 

významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti ani negativní vliv na předměty 

ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost a že není uplatňován požadavek na 

zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Příslušné stanovisko je přílohou č. 3 

usnesení. Na základě výše uvedeného je tedy možné schválit pořízení změny územního plánu 

zkráceným postupem.   

Dle ustanovení § 55a odst. (1) stavebního zákona musí zastupitelstvo obce rovněž schválit 

obsah změny územního plánu (příloha č. 2) na základě kterého bude obcí vybraný projektant 

tvořit změnu územního plánu.  

Podle ustanovení § 6 odst. (6) písm. b) stavebního zákona zastupitelstvo obce schvaluje 

žádost obce o pořizování změny územního plánu pořizovatele, kterým má být Magistrát 

města Liberce odbor územního plánování. 

 



 

Adient - INTERNAL 

Příloha usnesení: 
Příloha č. 1 - Karta podnětu změny č. 3 územního plánu Hlavice 
Příloha č. 2 - Návrh obsahu změny č. 3 územního plánu Hlavice 
Příloha č. 3 - Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody a krajského úřadu 
 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
9. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.   

 

Paní starostka OZ předložila žádost o pojednání finanční podpory v hodnotě Kč 2 000,- 

společnosti Linky bezpečí, z. s. 

 

ZO se usneslo a rozhodlo, že v.u. žádost nepodpoří. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (2)   

Proti -         (3)    

Zdržel se -  (2)   

                                  

Různé 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

- byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo financí V ý z v a VPS – 228 - 3 - 2021 

z podprogramu 298D2280 – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí 

- a zároveň bylo dne 8. 4. 2021 vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 

- a že dne 14. 4. 2021 proběhne prohlídka místa zájemci 

- byla navržena a sestavena hodnotící komise VŘ 

- obci byla doručena nabídka odkupu akcií spol. FinReal Liberec, a.s a budou zjištěny 

další informace 

- byla vykácena stará úvozová cesta mezi Hlavicí a Vápnem p.p.č.696/1 v k.ú.Vápno za 

účelem jejího osázení ovocnými stromy a keři tzv. „Jedlá cesta “ – viz již dříve podaná 

žádost o součinnost s Mysliveckým spolkem Hlavice. Kmeny byly rozprodány na 

palivo. Osázení bude financováno dotačně Výzva č. 9/2019 v rámci Národního 

programu Životní prostředí 

- byl zaslán dopis týkající se pokácení stromu na hřbitově – tůje, která byla vysazena na 

rodinném hrobě předky současného pronajímatele a autora dopisu 

- bude k 30. 4. 2021 ukončen pronájem nebytových prostor v přízemí budovy OÚ 

- byl Obci dne 23. 3. 2021 slavnostně udělen souhlas s navrhovaných znakem: 

 



 

Adient - INTERNAL 

 

 
 

 

a že bude zvážena možnost jeho využití pro reprezentaci obce. 

 

 

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce je v tuto chvíli stanoven  
na pondělí 3. 5. 2021. 

 

 

 

 

V Hlavici dne: 15. 4. 2021 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

 

………………………………………. ………………………………………………. 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 


